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نكته بازی

حالا شاید تمام نشد
بعد از توقف پرسپولیس مقابل النصر، بحث‌های زیادی در مورد 
عقب‌افتادگی فوتبال ایران از رقبا در گرفت که قابل تامل هم 
هستند. سروش رفیعی هم در پایان مسابقه با اشاره به همین 
مسائل گفت: » این نسل ما اگر تمام شود دیگر بازیکنی نداریم.« 
گفتیم با کلیات موافقیم و بحث کاهش استعدادها را هم حس 
می‌کنیم، اما حقیقتا بعید می‌دانیم نسل این دوستان که تمام 
شود، کلا در کشور فوتبالیست نماند! این سال‌ها در پرسپولیس از 
جوانگرایی و نوسازی تیم غفلت شد و حالا نسل پرافتخار فعلی که 
خیلی هم محترم هستند، رسما خودشان را صاحب تیم می‌بینند. 
به خدا اینطور نیست. اگر میدان به جوانان داده شود و چشم‌های 
تیزبینی برای شکار استعدادهای جدید وجود داشته باشد، شاید 

پرسپولیس و بقیه تیم‌ها خیلی هم سود کنند.

خودت برای خودت حاشیه بساز!
اگر ماجراهای چند سال اخیر تراکتور را مرور کنیم، یکی از 
تکراری‌ترین داستان‌ها در مورد این باشگاه حاشیه‌هایی است که 
آنها خودشان برای خودشان می‌سازند.  می‌توان چندین مثال از آن 
زد، ازجمله همان غائله اخراج محسن فروزان در لیگ هجدهم که 
مدعی اول قهرمانی را زمین زد. حالا امسال هم که تراکتوری‌ها شاید 
مهم‌ترین مدعی قهرمانی به شمار می‌آیند، شاهد انتصاب عجیب 
خداداد عزیزی به‌عنوان مدیر ورزشی باشگاه بودیم. از همان اول 
خیلی‌ها گفته بودند حضور عزیزی در تراکتور می‌تواند حاشیه‌‎ساز 
باشد. حالا شایعه شده بعد از توقف 3- 3 تراکتور مقابل الخالدیه ، 
بین خداداد و اسکوچیچ درگیری به‌وجود آمده. باشگاه البته تکذیب 
کرده، اما خوشحال می‌شویم اگر دوستان فقط یک فایده حضور 

خداداد در این تیم را بیان کنند!

این الان شد جواب؟
 بسیاری از مخاطبان فوتبال انتظار داشتندتراکتور  در مسابقه برگشت 
مقابل الخالدیه برتری پرگل و کوبنده‌ای به‌دست بیاورد، اما آنچه 
دیدیم کاملا متفاوت بود. 2تیم به تساوی 3- 3 رضایت دادند و دقایق 
آخر برای تراکتور کابوس‌وار گذشت. پس از پایان بازی، از اسکوچیچ 
در این مورد سؤال شد و او جواب داد: »گل‌هایی را که ما می‌زنیم، با 
گل‌هایی که می‌خوریم مقایسه کنید. ما روی کار و برنامه‌ریزی گل 
می‌زنیم، اما گل‌های چیپ و بیخودی می‌خوریم که خودمان آنها را به 
حریف هدیه می‌دهیم.«  خب اینکه مدام گل الکی می‌خورید بدتر است 
که. اگر این ایراد برطرف نشود، یکی از بهترین و گران‌ترین تیم‌های 
تاریخ باشگاه هم ناکام می‌ماند. بعد واقعا همه گل‌هایی که می‌زنید روی 
کار فنی است؟ مثلا گل دقیقه90به ذوب‌آهن که با 2امتیاز حیاتی 

صدرنشین‌تان کرد، خیلی حساب‌شده و شیک بود؟ 

امیرحسین اعظمی|  2تساوی و یک شکست، حاصل 
کار سیروس پورموسوی بعد از پذیرفتن هدایت مس 
رفسنجان بوده، ولی او امیدوار است تا این تیم روزهای 
خوب گذشته را تجربه کند. مس در بازی قبلی در 
جام‌حذفی برابر نساجی شکست خورد و حالا در دربی 
استان کرمان باید برابر گل‌گهر قرار بگیرد؛ مسابقه‌ای 
که پورموسوی تأکید می‌کند آنها فقط برای گرفتن 
‌3امتیاز بازی خواهند کرد. سرمربی مس رفسنجان در 

آستانه این بازی به سؤالات همشهری پاسخ می‌دهد.

    در جام‌حذفی مقابل نساجی 
شکست خوردید. بعد از این باخت شرایط مس 

چطور است؟
ما دوست داشتیم این بازی را ببریم و به جمع ‌8تیم برتر 
جام‌حذفی راه پیدا کنیم ولی برای مس، لیگ مهم‌تر 

است و باید از انتهای جدول فاصله بگیریم. در 
نیمه‌دوم بازی با نساجی برق رفت و VAR هم 
قطع شد تا 2پنالتی ما گرفته نشود. ما این 
بازی را فراموش کردیم و حالا روی بازی با 

گل‌گهر تمرکز داریم.

    فکر می‌کنید این بازی 
را ببرید؟

گل‌گهر تیم باکیفیتی است و 
بازیکنان خوبی دارد، قطعا بازی 
سختی داریم ولی هدفی جز گرفتن 

‌3امتیاز نداریم تا شرایط خودمان را در 
جدول بهتر کنیم.

    به‌نظر می‌رسد مس مشکل 
گلزنی دارد، قبول دارید؟

ما باید با همین نفرات کار را جلو ببریم چون 
نمی‌توانیم بازیکن بگیریم. باید بیشتر تمرین 
کنیم تا مشکل زدن ضربات آخر را حل کنیم.

    قبول دارید کیفیت بازیکنان 
خارجی مس در این فصل اصلا خوب 

نیست؟
بله، همینطور است. قطعا با این مبالغ 

می‌توانستند بازیکنان بهتری بخرند. قرارداد رونی 
که فسخ شد و سباستین هم در حد انتظار ما نیست. 

بین خارجی‌ها فقط کوفی شرایط بهتری دارد و بازی 
هم می‌کند. در حال حاضر نمی‌توانیم بازیکن 

خارجی بگیریم و بازیکن آزاد ایرانی هم که به درد ما 
بخورد وجود ندارد.

    به‌نظر شما خطر سقوط، 
مس‌رفسنجان را تهدید می‌کند؟

ما به سقوط فکر نمی‌کنیم. بازیکنان مس باتجربه 
هستند و سال‌ها در لیگ بازی کردند ولی در این 
فصل مشکلاتی به‌وجود آمد که در عملکرد تیم تأثیر 
گذاشت. تمام هدف ما این است که در ادامه لیگ نتایج 

خوبی بگیریم.

    وقتی باشگاه مسعود شجاعی 
را برکنار کرد، رسانه‌ها علیه محمد مومنی 
مدیرعامل باشگاه موضع گرفتند. قبول دارید 
اگر شما هم جای شجاعی بودید از این اتفاق 

ناراحت می‌شدید؟
بله، صددرصد. چون این اتفاق باب میل 
هیچ‌کدام از مربیان نیست. وقتی به مس 
آمدم از شجاعی و همکارانش تشکر کردم، 
در ادامه راه چه موفق باشیم و چه 
نباشیم، قطعا مربیان قبلی مس هم 
به اندازه خودشان نقش داشته‌اند. 
وقتی اختلافی بین باشگاه و 
سرمربی پیش می‌آید تیم ضربه 
می‌بیند و طبیعتا این مسائل 
می‌تواند در نهایت منجر به ایجاد 
تغییرات شود. اگر مشکلات و 
اختلاف‌ها در فضای دوستانه 
حل شود خیلی خوب است ولی 
گاهی اوقات خلاف این اتفاق رخ 

می‌دهد.

    ظاهرا مشکلات 
مالی بازیکنان هم برطرف نشده 

است؟
در مس رفسنجان به‌خاطر مشکلاتی 
که وجود دارد همه عصبانی هستند 
و بخش مهمی از این موضوع به 
مسائل مالی مربوط می‌شود. 
باشگاه و شرکت هم شرایط 
خاص خودشان را دارند، ما فقط 
باید با تعامل و آرامش از این 

شرایط عبور کنیم.

برد استقلال مقابل الریان با صعود آبی‌پوشان به مرحله یک‌هشتم نهایی 
لیگ نخبگان آسیا همراه شد و حالا این اتفاق شاید تقویم لیگ برتر ایران 
را دستخوش تغییرات کند. طبق برنامه اعلامی سازمان لیگ، دربی105 
روز پنجشنبه 9اسفند برگزار خواهد شد و استقلال قرار است 4روز بعد 
از این بازی یعنی روز 13اسفندماه در بازی رفت مرحله یک‌هشتم نهایی 
لیگ نخبگان آسیا به مصاف النصر عربستان برود. باشگاه استقلال با توجه 
به حساسیت این بازی و همچنین فرصت کمی که بین برگزاری دربی تا 

بازی با النصر هست، خواهان تعویق زمان دربی شده است.
امیرحسین روشنک، مسئول برگزاری مسابقات سازمان لیگ فوتبال 
ایران سه‌شنبه‌شب و بعد از پایان بازی استقلال و الریان در مورد احتمال 
لغو دربی گفت: »مسابقات لیگ مطابق برنامه‌ریزی برگزار می‌شود و فقط 
مسابقه هفته بیست‌ودوم استقلال که بین بازی رفت و برگشت این تیم 
مقابل النصر خواهد بود، به تعویق می‌افتد.« با این حال، آخرین خبرها 
حاکی از آن است که باشگاه استقلال اصرار جدی به لغو دربی و تعویق 
این بازی دارد. در این میان باشگاه پرسپولیس مخالف تعویق دربی است. 
مصطفی لشگری، مدیر روابط‌عمومی پرسپولیس در صفحه شخصی 
خودش نوشت: »پرسپولیس 12بهمن‌ماه در اهواز با فولاد بازی کرد 
و 4روز بعد در ریاض به مصاف الهلال رفت. پرسپولیس به‌دلیل نزدیکی 
زمان این دو بازی، درخواست تعویق بازی با فولاد را داشت که سازمان 
لیگ مخالفت کرد. باشگاه پرسپولیس به‌عنوان میزبان بازی برگشت 
دربی، مخالف هرگونه تغییری در برنامه بازی‌های لیگ است و دربی باید 

روز نهم اسفند برگزار شود.«
به‌نظر می‌رسد چالش پرسپولیس و استقلال درخصوص زمان برگزاری 
دربی همچنان ادامه داشته باشد و باید دید سازمان لیگ چه تصمیمی 
در این باره می‌گیرد. دیروز هم محمد نوازی، مربی استقلال بعد از 

بازگشت این تیم به ایران درباره موضع باشگاه پرسپولیس گفت: »آنها 
برای همه‌‌چیز بیانیه می‌دهند، ما نماینده ایران هستیم نه نماینده 

شهرهای دیگر.«

   سودها و زیان‌ها 
 پرسپولیسی‌ها که  با این موضوع مخالف هستند ، دلایل محکمه‌پسندی 
هم دارند؛ ازجمله اینکه هیچ‌یک از مسابقات فشرده پرسپولیس در 
هفته‌های اخیر عقب نیفتاد و مثلا آنها فقط 4روز بعد از بازی با فولاد در 
اهواز، در ریاض به مصاف الهلال رفتند. به علاوه هر دو بازی استقلال در 
برابر پرسپولیس و النصر در تهران و در ورزشگاه آزادی است و فاصله 4روز 
بین آنها کاملا استاندارد به‌نظر می‌رسد. نهایتا هم اگر پرسپولیس صعود 
کرده بود و همین درخواست را می‌داد، احتمالا همین مدیران استقلال 

به‌سختی با موضوع مخالفت می‌کردند.
در لحظه تنظیم این مطلب هنوز نمی‌دانیم سازمان لیگ چه تصمیمی 
خواهد گرفت. از یک‌سو پرسپولیس دوست دارد همین حالا با استقلالی 
که سرمربی‌اش پسوند موقت دارد بازی کند، اما از سوی دیگر اگر این 
بازی عقب بیفتد، به‌احتمال بسیار زیاد وحید امیری و اوستون اورونوف 
به آن مسابقه خواهند رسید و در ضمن اسماعیل کارتال هم بر تیمش 
مسلط‌‌تر خواهد شد. اینها می‌تواند به سود قرمزها باشد. به علاوه نسخه 
فعلی استقلال روحیه و خودباوری زیادی دارد، اما قطعی نیست که بعد از 
2بازی سنگین مقابل النصر هم همین شرایط وجود داشته باشد. هرچند 
اگر دربی عقب بیفتد، مصدومان استقلال همچون ماشاریپوف و جوئل 
کوجو هم به این بازی خواهند رسید و نیز برتری احتمالی آبی‌ها دربرابر 
النصر، آنها را تبدیل به کوه انرژی و انگیزه خواهد کرد. به هر حال تمام این 

معادلات وجود دارد.

سود و زیان‌های یک تعویقسود و زیان‌های یک تعویق
عقب‌افتادن دربی تهران، چه شرایطی را برای سرخابی‌ها به‌وجود می‌آورد؟

در مس همه عصبانی هستند!
سیروس پورموسوی، سرمربی مس مدعی است قیمت فوتبالیست‌های ایرانی حباب دارد
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